
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
-

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ADJUDICACIÓN CONVENIO MARCO PROCESO COMPR.AR N° 10606-0005-LPU21:
"ADQUISICIÓN, COLOCACIÓN Y SERVICIOS ADICIONALES DE LUMINARIAS LED".

 
VISTO: el expediente electrónico Nº EX-2021-00625176--GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que
tramita la Licitación Pública Convenio Marco para la ADQUISICIÓN, COLOCACIÓN Y SERVICIOS
ADICIONALES DE LUMINARIAS LED; Y

CONSIDERANDO:

Que conforme surge del acto de apertura de Ofertas Electrónicas del Proceso N° 10606-0005-LPU21, de
fecha 07 de mayo de 2021, se presentaron once ofertas confirmadas en el Sistema COMPR.AR para los
renglones n° 1 a 23, siendo los proponentes, las siguientes firmas:

•        IGNIS LIGHTING SRL;

•        LUG ARGENTINA SA;

•        STRAND SA;

•        CORADIR SA;

•        SIGNIFY ARGENTINA SA;

•        GOLAU SA;

•        SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA (UT EN FORMACIÓN);

•        ELT ARGENTINA SA;

•        INDUSTRIAS ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA SA;

•        QUISUR SRL;

•        TRI-VIAL TECH SA

Que la Comisión de Preadjudicación procedió a efectuar una evaluación preliminar de las ofertas en el
marco de los requisitos exigidos por el Art. 6° del Pliego de Condiciones Particulares y el Art. 2º del Pliego
de Especificaciones Técnicas, dado intervención al Instituto Regional de Estudios de Energía (IRESE) de la



Facultad Regional Mendoza de la Universidad Tecnológica Nacional, a los efectos de la respectiva
evaluación técnica.

Que el Instituto Regional de Estudios de Energía (IRESE) de la Facultad Regional Mendoza de la
Universidad Tecnológica Nacional ha emitido su informe técnico, el cual obra agregado a las actuaciones
en orden n° 1877 como NO- 2021-04771447-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, y la Comisión de
Preadjudicación ha  completado la evaluación a su cargo, quedando en estado de resolver la adjudicación
de la contratación convocada.

Que conforme las pautas evaluadas, la Comisión ha considerado en informe vertido en acta de
Preadjudicación n° 1878 (CYC-2021-04796859-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF), en temperamento al que
cabe adherir, que respecto de los ítems 1 a 23 (adquisición de luminarias para calles) deben ser rechazadas
las ofertas de los proponentes TRIVIAL TECH SA e INDUSTRAS ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA SA,
por no haber presentado los ensayos solicitados Art. 11.1 del PCP.

Que, atento a los resultados de la evaluación técnica cumplida por el Instituto Regional de Estudios de
Energía (IRESE) de la Facultad Regional Mendoza de la Universidad Tecnológica Nacional (Art. 11.3
PCP), las respectivas conclusiones y resultados se exponen en el archivo denominado “INFORME
TÉCNICO IRESE” obrante en orden n° 1877 del expediente referenciado, el cual forma parte integrante de
la presente Disposición como Anexo I - "INFORME TÉCNICO IRESE". Dicha evaluación se encuentra
estructurada sobre la base de tres ejes de análisis: a) la  evaluación de los requisitos exigidos en la
Reglamentación PLAE y demás normas técnicas (IRAM), b) la evaluación y resultados del ensayo de
compatibilidad electromagnética, c) la evaluación y resultados del ensayo fotométrico. Los resultados de
esta evaluación (PASA-NO PASA), respecto de cada uno de los tres aspectos señalados anteriormente, se
exhiben en el citado ANEXO I - "INFORME TÉCNICO IRESE". 

Que conforme la evaluación técnica de las ofertas realizadas por IRESE (UTN), según consta en el citado
ANEXO I corresponde desestimar técnicamente (NO PASA) las ofertas de los siguientes proponentes: 

-Oferta de ELT ARGENTINA SA para los siguientes renglones n°: 1; 4; 7; 8; 11; 13; 18; 19; 20 y 21.

-Oferta de CORADIR SA para los renglones n°: 1 a 18; y n° 20.

-Oferta de LUG ARGENTINA SA para los renglones n°: 2; 5 a10; 12; 14; 15; 17 y 20.

-Oferta de SERVICIOS URBANOS MENDOZA S.A. para los renglones n°: 7; 16; 19; 21 y 22.

-Oferta de SIGNIFY ARGENTINA SA para los renglones n°: 2; 3; 5; 6; 9; 11; 19 y 20.

-Oferta de GOLAU SA para los renglones n°: 1; y 3 a 14.

-Oferta de IGNIS LIGHTING SRL para los renglones n°: 12; 16; y 23.

Que la Comisión finalmente ha abordado la evaluación de la conveniencia de las ofertas, respecto de cada
uno de los ítems licitados, ateniéndose al procedimiento y grilla de evaluación prevista por el Art. 6° y 11
del PCP. A este fin, la Comisión ha procedido a determinar el correspondiente Factor de Adjudicación (FA)
tomando los valores de POT y POE respectivos, emitiendo el correspondiente consejo de preadjudicación
según Acta de Preadjudicación obrante en el orden nro 1880. Los resultados de dicha evaluación con
el respectivo orden de mérito de los proveedores que han resultado seleccionados se exponen en la planilla
Anexo "Orden de Mérito", obrante en orden nro 1878 la cual se integra a la presente en calidad de ANEXO
II - "ORDEN DE MÉRITO", formando parte de este acto decisorio.  

Que esta Disposición se dicta en ejercicio de las atribuciones previstas por el Art. 131 inc. d) y Art. 141 de
la Ley 8706.



Por ello, y en ejercicio de sus facultades,

EL DIRECTOR GENERAL

DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º: Adjudicar la licitación pública de Acuerdo Marco Proceso N° 10606-0005-
LPU21 "ADQUISICIÓN, COLOCACIÓN Y SERVICIOS ADICIONALES DE LUMINARIAS LED”
(renglones 1 a 23 del Pliego de Condiciones Particulares), seleccionando a los oferentes y sus respectivas
ofertas, conforme se detalla en el Anexo II – "ORDEN DE MÉRITO", el cual forma parte integrante de la
presente Disposición.

Artículo 2º: Rechazar las ofertas presentadas para los ítems 1 a 23 previstos en el Art. 1º del Pliego de
Condiciones Particulares, de los proponentes TRIVIAL TECH SA e INDUSTRAS ELECTRICA y
ELECTRÓNICA SA., por resultar las mismas formalmente inadmisibles. 

Artículo 3º: Desestimar técnicamente las ofertas presentadas para los ítems 1 a 23 previstos en el Art. 1º
del Pliego de Condiciones Particulares, de los proponentes que se identifican en el Anexo I - "INFORME
TÉCNICO IRESE", el cual forma parte integrante de la presente Disposición, a saber: 

-Oferta de ELT ARGENTINA SA para los siguientes renglones n°: 1; 4; 7; 8; 11; 13; 18; 19; 20 y 21.

-Oferta de CORADIR SA para los renglones n°: 1 a 18; y n° 20.

-Oferta de LUG ARGENTINA SA para los renglones n°: 2; 5 a10; 12; 14; 15; 17 y 20.

-Oferta de SERVICIOS URBANOS MENDOZA S.A. para los renglones n°: 7; 16; 19; 21 y 22.

-Oferta de SIGNIFY ARGENTINA SA para los renglones n°: 2; 3; 5; 6; 9; 11; 19 y 20.

-Oferta de GOLAU SA para los renglones n°: 1; y 3 a 14.

-Oferta de IGNIS LIGHTING SRL para los renglones n°: 12; 16; y 23.

Artículo 4º: Notifíquese a los oferentes en forma electrónica, cópiese, publíquese en el portal web de la
DGCPyGB , comuníquese, archívese.
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ASUNTO : Informe Técnico Final Convenio Marco 2021 

REF.: IT210703 

 
 
De mi mayor consideración: 

Se adjunta a la presenta nota y en formato digital la planilla de 
evaluación que realizó el IRESE con el objeto de cumplir con las labores de oficina técnica para el 
Pliego De Bases Y Condiciones Generales (Texto Aprobado Por Di-2021-01261332-Gdemza-
Dgcpygb#Mhyf– marzo 2021). 

Para una adecuada interpretación de la planilla se pasará a describir 
su formato e información contenida. 

a) Hoja Resumen 

Columna 
N° 

Detalle 

A Item 

B Reemplazo: hace referencia al perfil indicado y el artefácto a reemplazar 

C N° Interno: asignado al recibir cada muestra 

D Oferente 

E Marca 

F Modelo 

G Potencia que reemplazar [W] 

H Potencia medida [W] 

I Ahorro Energético [%] 

J Produce Ahorro? 

K Puntaje Ahorro Energético 

L Columna Libre 

M MEAS N°: número de memoria en el analizador de energía utilizado 

N THD I<15 Total: tasa de distorsión armónica total admisible  

O Distorsión Armónica de Corriente Individual: THD Ii 

P Factor de Mantenimiento <= 0,9 (necesario para la simulación del DiaLux) 

Q Emed  [Lux]: comparación con la simulación con DiaLux y el valor requerido 

R Grado de Uniformidad G1>=Norma: según lo requerido en el perfil de calle 

S Grado de Uniformidad G2>=Norma: según lo requerido en el perfil de calle 

T Factor de Degradación 

V Factor de Corrección 

W Resultado Final 

X Puntaje Total 
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b) Hoja Calidad 

Columna 
N° 

Detalle 

A Item 

B Reemplazo: hace referencia al perfil indicado y el artefácto a reemplazar 

C N° Interno: asignado al recibir cada muestra 

D Oferente 

E Marca 

F Modelo 

G Potencia que reemplazar [W] 

H Potencia medida [W] 

I Ahorro Energético [%] 

J Asignación de puntos por Tipo de LED 

K Asignación de puntos por eficiencia de driver 

L Asignación de puntos por factor de potencia 

M Asignación de puntos por rango de temperatura de trabajo 

N Asignación de puntos por rango de disipación de calor 

O Asignación de puntos por Ahorro de energía [%] 

P Asignación de puntos por Rendimiento Lumínico [lm/W] 

Q Asignación de puntos por Vida Útil [Hs] 

R Asignación de puntos por Diseño y construcción 

S Asignación de puntos por Propuesta integral 

T Puntaje Total calidad 

 
c) Hoja Opciones 

Columna 
N° 

Detalle 

 Detalles y comentarios varios 

  

 
 
 

 

 
 

 
  

 

 



Item Reemplazo N° 
Interno

Oferente Marca Modelo

Potencia   a 

reemplazar 

[W]

Potencia 

medida  

[W]

Ahorro 

Energético 

[%]

Produce 

Ahorro?

Puntaje 

Ahorro 
Energético

MEAS 

N°

THD I<15 

Total

Distorsión 

Armónica 

de 

Corriente 

Individual

Factor de 

Mantenimiento 

<= 0,9

Emed   

[Lux]

Grado de 

Uniformidad 

G1>=Norma

Grado de 

Uniformidad 

G2>=Norma

Factor de 
Degradación

Factor de 

Corrección

Resultado 

Final

Puntaje 

Total
Observaciones

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 150,00 109,10 37%

Ahorro 

básico
0 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
26

12 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 96 150,00 200,40 -16%
Produce 

gasto
0 80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 27

No se logra ahorro de energía 

gasto

20 CORADIR S.A.
CORA-DIR 

S.A.

ML150AL(ML150ALS21

201136)
150,00 134,30 22%

Ahorro 

básico
0 26 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
37

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 150,00 175,70 -2%

Produce 

gasto
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

No se logra ahorro de energía 

gasto

30 QISUR SRL PHILCO LLAPM120240A5PFC 150,00 179,60 -4%
Produce 

gasto
0 109 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 38

No se logra ahorro de energía 

gasto

43
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED136/NW 

76W
150,00 75,30 56%

Ahorro 

máximo
10 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

58 ELT S.A. ITALAVIA 82302011-176 100W 150,00 97,20 44%
Ahorro 

básico
5 121 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
39

38 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO LED 76W 150,00 83,70 51%
Ahorro 

medio
7 40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 40

No presenta archivo *.ies 

exigido en el pliego

NPL
Ind. Eléctrica y 

Electrónica S.A.
IEP NATH N30 W 150,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 48 C 150,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 150,00 146,40 15%
Ahorro 

básico
0 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 27

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 150,00 109,10 37%

Ahorro 

básico
0 91 CUMPLE CUMPLE PASA 26

19 CORADIR S.A.
CORA-DIR 

S.A.

ML100AL(ML100FCS16

480265)
150,00 89,10 48%

Ahorro 

básico
5 22 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
42

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 150,00 175,70 -2%

Produce 

gasto
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

No se logra ahorro de energía 

gasto

31 QISUR SRL PHILCO LLAPM80250A7PFC 150,00 80,80 53%
Ahorro 

medio
7 72 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 43

44
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED85/NW 

48W
150,00 47,80 72,29%

Ahorro 

máximo
10 54 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
49

55 ELT S.A. ITALAVIA 82302010-175 75W 150,00 75,50 56%
Ahorro 

máximo
10 125 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

NPL
Ind. Eléctrica y 

Electrónica S.A.
IEP NATH N120 W 150,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 48 C 150,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 150,00 146,40 15%
Ahorro 

básico
0 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 27

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 150,00 109,10 37%

Ahorro 

básico
0 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
26

18 CORADIR S.A.
CORA-DIR 

S.A.

ML50AL(ML50ALS1836

00271)
150,00 44,90 74%

Ahorro 

máximo
10 24 No cumple No cumple

NO 

PASA
44

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 150,00 175,70 -2%

Produce 

gasto
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

No se logra ahorro de energía 

gasto

VIAL reemplazo VSAP 80W 

Perfil°1 Clase D  Factor de 

degradación 0,85                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

150W Perfil°1 Clase E  

Factor de degradación 0,85                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

150W Perfil°1 Clase F  

Factor de degradación 0,85                                      

Factor de corrección 0,9

1

2

3

Análisis LuminotécnicoAnálisis Energético
Distorsión Armónica de 

Corriente

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información



32 QISUR SRL PHILCO LLAPM60150A5PFC 150,00 60,00 65%
Ahorro 

máximo
10 107 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

38 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO LED 76W 150,00 83,70 51%
Ahorro 

medio
7 40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 40

No presenta archivo *.ies 

exigido en el pliego

44
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED85/NW 

48W
150,00 47,80 72,29%

Ahorro 

máximo
10 54 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
49

55 ELT S.A. ITALAVIA 82302010-175 75W 150,00 75,50 56%
Ahorro 

máximo
10 125 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 48 C 150,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

2 STRAND S.A. STRAND RS160 150,00 102,30 41%
Ahorro 

básico
5 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 43

11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 150,00 146,40 15%
Ahorro 

básico
0 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 27

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 150,00 109,10 37%

Ahorro 

básico
0 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
26

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 150,00 175,70 -2%

Produce 

gasto
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

No se logra ahorro de energía 

gasto

30 QISUR SRL PHILCO LLAPM120240A5PFC 150,00 179,60 -4%
Produce 

gasto
0 109 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 38

No se logra ahorro de energía 

gasto

39 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO 99W 250,00 110,60 62%
Ahorro 

máximo
10 47 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 43

43
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED136/NW 

76W
150,00 75,30 56%

Ahorro 

máximo
10 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

58 ELT S.A. ITALAVIA 82302011-176 100W 150,00 97,20 44%
Ahorro 

básico
5 121 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
39

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 48 C 150,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 150,00 146,40 15%
Ahorro 

básico
0 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 27

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 150,00 109,10 37%

Ahorro 

básico
0 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
26

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 150,00 175,70 -2%

Produce 

gasto
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

No se logra ahorro de energía 

gasto

31 QISUR SRL PHILCO LLAPM80250A7PFC 150,00 80,80 53%
Ahorro 

medio
7 72 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 43

44
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED85/NW 

48W
150,00 47,80 72,29%

Ahorro 

máximo
10 54 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
49

55 ELT S.A. ITALAVIA 82302010-175 75W 150,00 75,50 56%
Ahorro 

máximo
10 125 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 48 C 150,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 150,00 146,40 15%
Ahorro 

básico
0 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 27

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 150,00 109,10 37%

Ahorro 

básico
0 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
26

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 150,00 175,70 -2%

Produce 

gasto
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

No se logra ahorro de energía 

gasto

32 QISUR SRL PHILCO LLAPM60150A5PFC 150,00 60,00 65%
Ahorro 

máximo
10 107 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

55 ELT S.A. ITALAVIA 82302010-175 75W 150,00 75,50 56%
Ahorro 

máximo
10 125 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

44
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED85/NW 

48W
150,00 47,80 72,29%

Ahorro 

máximo
10 54 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
49

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 48 C 150,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

VIAL reemplazo VSAP 

150W Perfil°1 Clase F  

Factor de degradación 0,85                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

150W Perfil°2 Clase D  

Factor de degradación 0,85                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

150W Perfil°2 Clase E  

Factor de degradación 0,85                                      

Factor de corrección 0,9

3

4

5

6

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

VIAL reemplazo VSAP 

150W Perfil°2 Clase F  

Factor de degradación 0,85                                      

Factor de corrección 0,9

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información



11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 250,00 146,40 49%
Ahorro 

medio
7 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
34

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 250,00 109,10 62%

Ahorro 

máximo
10 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
36

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 250,00 175,70 39%

Ahorro 

básico
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

33 QISUR SRL PHILCO LLAPM150340B5PFC 250,00 150,10 48%
Ahorro 

básico
5 106 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 41

40 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO 128W 250,00 126,80 56%
Ahorro 

máximo
10 42 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
40

45
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP482 LED160/NW 

92W
250,00 92,70 68%

Ahorro 

máximo
10 62 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

54 ELT S.A. ITALAVIA 82800288-119 150W 250,00 148,10 48%
Ahorro 

básico
5 130 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
41

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 76 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 250,00 146,40 49%
Ahorro 

medio
7 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 250,00 109,10 62%

Ahorro 

máximo
10 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
36

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 250,00 175,70 39%

Ahorro 

básico
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

31 QISUR SRL PHILCO LLAPM80250A7PFC 250,00 80,80 72%
Ahorro 

máximo
10 72 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

38 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO LED 76W 250,00 83,70 71%
Ahorro 

máximo
10 40 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
43

39 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO 99W 250,00 110,60 62%
Ahorro 

máximo
10 47 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
43

46
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP482 LED104/NW 

56W
250,00 54,50 81%

Ahorro 

máximo
10 56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

57 ELT S.A. ITALAVIA 82800287-119 100W 250,00 98,00 66%
Ahorro 

máximo
10 122 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
45

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 76 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 250,00 146,40 49%
Ahorro 

medio
7 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

3 STRAND S.A. STRAND RS160 250,00 142,10 51%
Ahorro 

medio
7 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 43

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 250,00 109,10 62%

Ahorro 

máximo
10 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
36

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 250,00 157,70 45%

Ahorro 

básico
5 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 42

33 QISUR SRL PHILCO LLAPM150340B5PFC 250,00 150,10 48%
Ahorro 

básico
5 106 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 41

40 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO 128W 250,00 126,80 56%
Ahorro 

máximo
10 42 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
40

47
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP482 LED172/NW 

100W
250,00 99,00 66%

Ahorro 

máximo
10 66 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
49

54 ELT S.A. ITALAVIA 82800288-119 150W 250,00 148,10 48%
Ahorro 

básico
5 130 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 41

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 76 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

11 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 250,00 146,40 49%
Ahorro 

medio
7 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

5 STRAND S.A. STRAND SX100 250,00 103,10 64%
Ahorro 

máximo
10 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

10

9

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°3 Clase E  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°4 Clase C  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

7
No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

8
No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°3 Clase D  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°4 Clase D  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9



17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 250,00 109,10 62%

Ahorro 

máximo
10 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
36

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 250,00 157,70 45%

Ahorro 

básico
5 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 42

34 QISUR SRL PHILCO LLAPM100240B7PFC 250,00 100,00 65%
Ahorro 

máximo
10 110 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

39 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO 99W 250,00 110,60 62%
Ahorro 

máximo
10 47 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
43

43
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED136/NW 

76W
250,00 75,30 74%

Ahorro 

máximo
10 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

56 ELT S.A. ITALAVIA 82800286-119 75W 250,00 74,30 74%
Ahorro 

máximo
10 124 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 76 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

12 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 250,00 146,40 49%
Ahorro 

medio
7 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

6 STRAND S.A. STRAND SX100 250,00 141,60 51%
Ahorro 

medio
7 7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 43

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 250,00 109,10 62%

Ahorro 

máximo
10 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
36

29 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
KADOS SKY 4x5 S 250,00 185,10 36%

Ahorro 

básico
0 104 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 36

47
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP482 LED172/NW 

100W
250,00 99,00 66%

Ahorro 

máximo
10 66 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
49

53 ELT S.A. ITALAVIA 82800289-163 180W 250,00 176,00 39%
Ahorro 

básico
0 132 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No 

cumple
No cumple No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
35

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 76 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

13 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 250,00 146,40 49%
Ahorro 

medio
7 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 250,00 109,10 62%

Ahorro 

máximo
10 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
36

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 250,00 157,70 45%

Ahorro 

básico
5 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
42

35 QISUR SRL PHILCO LLAPM180340A5PFC 250,00 176,30 39%
Ahorro 

básico
0 113 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 35

41 LUG Argentina S.A. POWERLUG
URBINO LED 157W 

19400LM400K
250,00 158,50 45%

Ahorro 

básico
5 44 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
35

46
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP482 LED104/NW 

56W
250,00 54,50 81%

Ahorro 

máximo
10 56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

54 ELT S.A. ITALAVIA 82800288-119 150W 250,00 148,10 48%
Ahorro 

básico
5 130 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 41

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 76 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

13 14 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 250,00 146,40 49%
Ahorro 

medio
7 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

13 17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 250,00 109,10 62%

Ahorro 

máximo
10 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
36

13 27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 250,00 157,70 45%

Ahorro 

básico
5 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 42

13 34 QISUR SRL PHILCO LLAPM100240B7PFC 250,00 100,00 65%
Ahorro 

máximo
10 110 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

13 39 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO 99W 250,00 110,60 62%
Ahorro 

máximo
10 47 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 43

10

11

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información12

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°6 Clase D  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°4 Clase D  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°5 Clase C  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°5 Clase D  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies



13 43
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED136/NW 

76W
250,00 75,30 74%

Ahorro 

máximo
10 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

13 58 ELT S.A. ITALAVIA 82302011-176 100W 250,00 97,20 66%
Ahorro 

máximo
10 121 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
44

13 NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 76 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

15 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 250,00 146,40 49%
Ahorro 

medio
7 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

17
Golau Sociedad 

Anonima
VK VK-KL-LED 64-W 250,00 109,10 62%

Ahorro 

máximo
10 91 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
36

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 250,00 157,70 45%

Ahorro 

básico
5 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 42

32 QISUR SRL PHILCO LLAPM60150A5PFC 250,00 60,00 79%
Ahorro 

máximo
10 107 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

39 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO 99W 250,00 110,60 62%
Ahorro 

máximo
10 47 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
43

46
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP482 LED104/NW 

56W
250,00 54,50 81%

Ahorro 

máximo
10 56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

55 ELT S.A. ITALAVIA 82302010-175 75W 250,00 75,50 74%
Ahorro 

máximo
10 125 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 96 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

16 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 400,00 146,40 68%
Ahorro 

máximo
10 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

7 STRAND S.A. STRAND SX200 400,00 187,00 59%
Ahorro 

máximo
10 15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

21 CORADIR S.A.
CORA-DIR 

S.A.

ML200AL(ML200ALS19

040392)
400,00 179,10 61%

Ahorro 

máximo
10 29 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
47

29 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
KADOS SKY 4x5 S 400,00 185,10 60%

Ahorro 

máximo
10 104 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

41 LUG Argentina S.A. POWERLUG
URBINO LED 157W 

19400LM400K
400,00 158,50 66%

Ahorro 

máximo
10 44 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
40

48
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP483 LED255/NW 

150W
400,00 149,90 67%

Ahorro 

máximo
10 59 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

53 ELT S.A. ITALAVIA 82800289-163 180W 400,00 176,00 62%
Ahorro 

máximo
10 132 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

NPL
Ind. Eléctrica y 

Electrónica S.A.
IEP NATH L 217 W 400,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 120 C 400,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

17 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 400,00 146,40 68%
Ahorro 

máximo
10 82 CUMPLE CUMPLE

No se cuenta 

con esta 

información

No se 

cuenta con 

esta 

información

No se cuenta 

con esta 

información

No se cuenta 

con esta 

información

No se cuenta 

con esta 

información

No se cuenta 

con esta 

información

NO 

PASA
37

4 STRAND S.A. STRAND RS240 400,00 282,40 39%
Ahorro 

básico
0 17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

22 CORADIR S.A.
CORA-DIR 

S.A.

ML250AL(ML250ALS19

040101)
400,00 224,30 51%

Ahorro 

medio
7 33 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
44

29 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
KADOS SKY 4x5 S 400,00 185,10 60%

Ahorro 

máximo
10 104 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No 

cumple
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
46

49
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP484 LED307/NW 

179W
400,00 180,30 61%

Ahorro 

máximo
10 68 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

53 ELT S.A. ITALAVIA 82800289-163 180W 400,00 176,00 62%
Ahorro 

máximo
10 132 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

15

16

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información
14

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°6 Clase D  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°6 Clase E  

Factor de degradación 0,9                                      

Factor de corrección 0,9

VIAL reemplazo VSAP 

400W Perfil°7 Clase B

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

VIAL reemplazo VSAP 

400W Perfil°7 Clase C

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies



NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 120 C 400,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

18 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 64 400,00 146,40 68%
Ahorro 

máximo
10 82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 400,00 157,70 66%

Ahorro 

máximo
10 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 47

36 QISUR SRL PHILCO LLAPM240440A5PFC 400,00 251,10 45%
Ahorro 

básico
5 112 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 41

41 LUG Argentina S.A. POWERLUG
URBINO LED 157W 

19400LM400K
400,00 158,50 66%

Ahorro 

máximo
10 44 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No presenta 

documentación 

necesaria

No presenta 

documentación 

necesaria

NO 

PASA
40

50
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP483 LED202/NW 

113W
400,00 112,40 76%

Ahorro 

máximo
10 64 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

53 ELT S.A. ITALAVIA 82800289-163 180W 400,00 176,00 62%
Ahorro 

máximo
10 132 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 96 C 400,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

8 STRAND S.A. STRAND SX200 400,00 278,60 39%
Ahorro 

básico
5 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 34

12 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 96 400,00 200,40 56%
Ahorro 

máximo
10 80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

29 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
KADOS SKY 4x5 S 400,00 185,10 60%

Ahorro 

máximo
10 104 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 46

48
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP483 LED255/NW 

150W
400,00 149,90 67%

Ahorro 

máximo
10 59 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 49

53 ELT S.A. ITALAVIA 82800289-163 180W 400,00 176,00 62%
Ahorro 

máximo
10 132 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
45

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 120 C 400,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

12 SUMSA ILED ILED-HEFESTO VC 96 400,00 200,40 56%
Ahorro 

máximo
10 80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
37

24 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
MT CATENARIA 400,00 147,00 68%

Ahorro 

máximo
10 93 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 45

60 ELT S.A. ITALAVIA
83300112 200W 

PROYECTOR
400,00 121,40 74%

Ahorro 

máximo
10 118 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
41

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Domo 2 400,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

14 SUMSA ILED ILED-HEFESTO GEA 32 150,00 70,70 59%
Ahorro 

máximo
10 83 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 33

27 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
K3 SKY 3x3 3G 150,00 157,70 9%

Ahorro 

básico
0 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PASA 37

39 LUG Argentina S.A. POWERLUG URBINO 99W 150,00 110,60 36%
Ahorro 

básico
0 47 CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
33

44
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

BRP481 LED85/NW 

48W
150,00 47,80 72,29%

Ahorro 

máximo
10 54 No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
49

55 ELT S.A. ITALAVIA 82302010-175 75W 150,00 75,50 56%
Ahorro 

máximo
10 125 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple No cumple CUMPLE CUMPLE

NO 

PASA
45

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Urban 2 48 C 125,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

NO 

PASA
0

16 SUMSA ILED
ILED-HEFESTO FAROLA 

MARIA BE ING
125,00 85,90 40%

Ahorro 

básico
5 89 No cumple No cumple

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

NO 

PASA
26

42 LUG Argentina S.A. POWERLUG
LUG AVENIDA LENS LED 

49W 65301
125,00 50,2 65%

Ahorro 

máximo
10 36 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola
PASA 42

16

17

No presenta DiaLux ni archivos *.ies con esta información

18

19

20
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Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Presenta DiaLux pero NO indica:  a)  Longitud de brazo   b) Distancia columna a calzada   c) 

Angulo de inclinac ió  d)  Factor de degradación  e) Factor de corrección.      No presenta 

archivo *.ies

Reemplazo VSAP 60W 

Farola parque y paseo

VIAL reemplazo VSAP 

400W Perfil°7 Clase C

VIAL reemplazo VSAP 

400W Perfil°8 Clase B

VIAL reemplazo VSAP 

400W Perfil°8 Clase C

VIAL reemplazo VSAP 

250W Perfil°9 Clase D

VIAL reemplazo VSAP 

100W Perfil°10



51
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

METRONOMIS III 

MIDAS FC 96LED
125,00 117,40 18%

Ahorro 

básico
0 138 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola
PASA 22

25 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
MT 48 LED C 125,00 67,90 53%

Ahorro 

medio
7 102 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola
PASA 44

62 ELT S.A. ITALAVIA 83200001 75W FAROLA 125,00 68,80 52%
Ahorro 

medio
7 116 No cumple CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

NO 

PASA
32

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Farola 2 60 C 125,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

NO 

PASA
0

1 STRAND S.A. STRAND F194 250,00 105,40 63%
Ahorro 

máximo
10 19 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola
PASA 40

17 SUMSA ILED
ILED-HEFESTO FAROLA 

MARIA BE ING
250,00 85,90 70%

Ahorro 

máximo
10 89 No cumple No cumple

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

NO 

PASA
31

51
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS

METRONOMIS III 

MIDAS FC 96LED
250,00 117,40 59%

Ahorro 

máximo
10 138 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola
PASA 32

25 IGNIS LIGHTING SRL
IGNIS 

LIGHTING
MT 48 LED C 250,00 67,90 76%

Ahorro 

máximo
10 102 Si Cumple Si Cumple

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola
PASA 47

61 ELT S.A. ITALAVIA
83200102 120W 

FAROLA
250,00 70,70 75%

Ahorro 

máximo
10 115 Si Cumple Si Cumple

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola
PASA 41

NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech Farola 2 60 C 250,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica 

por tratarse 

de Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

No Aplica por 

tratarse de 

Farola

NO 

PASA
0

15 SUMSA ILED ILED-HEFESTO PI 96 400,00 214,80 53%
Ahorro 

medio
7 76 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica 

por tratarse 

de 

Proyecto

r

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector
PASA 32

37 LUG Argentina S.A. POWERLUG 155W191001m 400,00 157,00 66%
Ahorro 

máximo
10 38 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica 

por tratarse 

de 

Proyecto

r

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector
PASA 33

52
SIGNIFY 

ARGENTINA S.A.
PHILIPS BVP155 200W 400,00 191,10 58%

Ahorro 

máximo
10 70 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica 

por tratarse 

de 

Proyecto

r

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector
PASA 34

59 ELT S.A. ITALAVIA 82500082 150W 400,00 155,60 66%
Ahorro 

máximo
10 119 CUMPLE CUMPLE

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica 

por tratarse 

de 

Proyecto

r

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector
PASA 46
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Reemplazo VSAP 60W 

Farola parque y paseo

Reemplazo VSAP 200W 

Farola parque y paseo

Reemplazo VSAP 120W 

Farola parque y paseo



NPL TRI-VIAL TECH S.A. Trivialtech REFLEX CREE 96 400,00 0,00 0% No presenta 

luminaria
0

No 

presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No presenta 

luminaria

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica 

por tratarse 

de 

Proyecto

r

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

No Aplica por 

tratarse de 

Proyector

NO 

PASA
0

Nota1:

Nota1:
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Reemplazo VSAP 200W 

Farola parque y paseo

NPL: No presenta luminaria

NPDN: No presenta documentación necesaria

Se ha tenido presente 15% de pérdida en los equipos auxiliares
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PASA/NO 

PASA 
POT POE

FACTOR DE 

ADJUDICACI

Renglón Alternativa Precio 

unitario

Proveedor Marca Antecedent

es

Certificacio

nes

Calidad Garantía de 

Funcionami

Oferta 

básica 

S/ Artículo 

11 del PCP

Puntaje 

Total POT

Puntaje de 

la Oferta 

(POT*50/10

0) + 

ORDEN DE 

ADJUDICACI

Renglón: 1, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 100 92,07 1

Renglón: 1, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 88,64 82,00 2

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 85,03 84,58 3

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 135,94 INDUSTRIAS 

ELÉCTRICA Y 

IEP Modelo 

AP 038 E030 
0 0 0 0 0,48 No pasa 0,48 80,92 40,70 _

Renglón: 1, 

Código: 

2 $ 139,15 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 36 7,14 5 No pasa 58,14 79,05 68,60 _

Renglón: 1, 

Código: 

2 $ 143,50 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 76,66 43,75 _

Renglón: 1, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 75,86 67,26 4

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

Philips 
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 71,40 73,38 5

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 162,29 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 36 7,14 5 No pasa 58,14 67,78 62,96 _

Renglón: 1, 

Código: 

3 $ 165,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 40 7,14 3,87 Pasa 76,01 66,51 71,26 7

Renglón: 1, 

Código: 

2 $ 173,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 40 7,14 3,87 Pasa 76,01 63,55 69,78 8

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 60,77 59,72 9

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 58,24 34,54 _

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 40 7,14 3,87 Pasa 76,01 56,70 66,36 10

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 211,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR
0 15 37 7,14 3,23 No pasa 62,37 52,13 57,25 _

Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 217,80 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 33 4,28 2,26 Pasa 51,27 50,51 50,89 11

Renglón: 1, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,89 46,14 _

Renglón: 1, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,00 45,69 _

PROCESO 10606-0005-LPU21: DEL ITEM 1 AL 23 Grilla de puntaje (del item 1 al 23) POT

ANEXO ACTA DE PREADJUDICACIÓN- ORDEN DE MÉRITO



Renglón: 1, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 37,29 44,33 _

Renglón: 2, 

Código: 

2 $ 105,04 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 100 86,68 _

Renglón: 2, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 95,49 89,82 1

Renglón: 2, 

Código: 

2 $ 124,45 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 84,40 75,27 2

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 81,19 82,67 3

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 77,81 75,58 _

Renglón: 2, 

Código: 

2 $ 143,50 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 73,20 42,02 _

Renglón: 2, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 72,44 65,55 4

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,17 68,66 5

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 157,30 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 41 4,28 2,26 Pasa 59,27 66,78 63,02 6

Renglón: 2, 

Código: 

3 $ 160,80 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 65,32 50,67 _

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 165,59 INDUSTRIAS 

ELÉCTRICA Y 

IEP Modelo 

AP 038 E0 
0 0 0 0 0,48 No pasa 0,48 63,43 31,96 _

Renglón: 2, 

Código: 

2 $ 166,70 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 63,01 49,51 _

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 37 7,14 3,23 No pasa 62,37 58,03 60,20 _

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 58,03 58,35 7

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 188,60 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 55,69 45,85 _

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 55,61 33,23 _

Renglón: 2, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 39,05 45,21 8

Renglón: 2, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 38,20 44,79 9

Renglón: 2, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 Pasa 51,38 35,61 43,49 10

Renglón: 3, 

Código: 

2 $ 105,04 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 100 86,68 _



Renglón: 3, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 95,49 89,82 1

Renglón: 3, 

Código: 

2 $ 124,45 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 84,40 75,27 2

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 81,19 82,67 3

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 133,10 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 46 4,28 2,26 Pasa 64,27 78,92 71,59 4

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 77,81 75,58 _

Renglón: 3, 

Código: 

2 $ 143,50 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 73,20 42,02 _

Renglón: 3, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 72,44 65,55 5

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,17 68,66 6

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 151,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 44 7,14 3,23 No pasa 69,37 69,56 69,47 _

Renglón: 3, 

Código: 

3 $ 160,80 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 Pasa 80,01 65,32 72,67 7

Renglón: 3, 

Código: 

2 $ 166,70 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 Pasa 80,01 63,01 71,51 8

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 58,03 58,35 9

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 188,60 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 Pasa 80,01 55,69 67,85 10

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 55,61 33,23 _

Renglón: 3, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 39,05 45,21 _

Renglón: 3, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 38,20 44,79 _

Renglón: 3, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 35,61 43,49 _

Renglón: 4, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 100 92,07 1

Renglón: 4, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 88,64 82,00 2

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 85,03 84,58 3

Renglón: 4, 

Código: 

2 $ 139,15 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 36 7,14 5 No pasa 58,14 79,05 68,60 _



Renglón: 4, 

Código: 

2 $ 143,50 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 76,66 43,75 _

Renglón: 4, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 75,86 67,26 4

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 71,40 73,38 5

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 162,29 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 36 7,14 5 No pasa 58,14 67,78 62,96 _

Renglón: 4, 

Código: 

3 $ 165,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 Pasa 82,01 66,51 74,26 6

Renglón: 4, 

Código: 

2 $ 173,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 Pasa 82,01 63,55 72,78 7

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 60,77 43,07 _

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 60,77 59,72 8

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 58,24 34,54 _

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 Pasa 82,01 56,70 69,36 9

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 199,65 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 33 4,28 2,26 Pasa 51,27 55,10 53,18 10

Renglón: 4, 

Código: 

2 $ 209,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 42 7,14 1,29 Pasa 63,07 52,63 57,85 11

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 256,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 42 7,14 1,29 Pasa 63,07 42,97 53,02 12

Renglón: 4, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,89 46,14 _

Renglón: 4, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,00 45,69 _

Renglón: 4, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 37,29 44,33 _

Renglón: 5, 

Código: 

2 $ 105,04 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 100 86,68 _

Renglón: 5, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 95,49 89,82 1

Renglón: 5, 

Código: 

2 $ 124,45 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 84,40 75,27 2

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 81,19 82,67 3

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 77,81 75,58 _



Renglón: 5, 

Código: 

2 $ 143,50 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 73,20 42,02 _

Renglón: 5, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 72,44 65,55 4

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,17 68,66 5

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 151,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 69,56 47,47 _

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 157,30 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 41 4,28 2,26 Pasa 59,27 66,78 63,02 6

Renglón: 5, 

Código: 

3 $ 160,80 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 65,32 50,67 _

Renglón: 5, 

Código: 

2 $ 166,70 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 63,01 49,51 _

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 58,03 58,35 7

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 188,60 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 55,69 45,85 _

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 55,61 33,23 _

Renglón: 5, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 39,05 45,21 _

Renglón: 5, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 38,20 44,79 _

Renglón: 5, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 35,61 43,49 _

Renglón: 6, 

Código: 

2 $ 105,04 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 100 86,68 _

Renglón: 6, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 95,49 89,82 1

Renglón: 6, 

Código: 

2 $ 124,45 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 84,40 75,27 2

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 37 7,14 5 Pasa 84,14 81,19 82,67 3

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 133,10 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 46 4,28 2,26 Pasa 64,27 78,92 71,59 4

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 77,81 75,58 _

Renglón: 6, 

Código: 

2 $ 143,50 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 73,20 42,02 _

Renglón: 6, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 72,44 65,55 5



Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,17 68,66 6

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 151,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 69,56 47,47 _

Renglón: 6, 

Código: 

3 $ 160,80 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 65,32 50,67 _

Renglón: 6, 

Código: 

2 $ 166,70 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 63,01 49,51 _

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 58,03 58,35 7

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 188,60 LUG 

Argentina 

LUG
10 15

No 

analizado
7,14 3,87 No pasa 36,01 55,69 45,85 _

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 188,88 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 55,61 33,23 _

Renglón: 6, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 39,05 45,21 _

Renglón: 6, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 38,20 44,79 _

Renglón: 6, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 35,61 43,49 _

Renglón: 7, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO 
20 15 44 7,14 5 No pasa 91,14 100 95,57 _

Renglón: 7, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 88,64 81,00 1

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO 
20 15 44 7,14 5 No pasa 91,14 85,03 88,08 _

Renglón: 7, 

Código: 

2 $ 148,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 74,32 66,49 2

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 71,40 72,38 3

Renglón: 7, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 63,47 37,16 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 184,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 59,78 59,22 4

Renglón: 7, 

Código: 

2 $ 189,97 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 37 7,14 5 No pasa 59,14 57,90 58,52 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 199,65 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 41 4,28 2,26 Pasa 59,27 55,10 57,18 5

Renglón: 7, 

Código: 

3 $ 203,80 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 45 7,14 3,87 No pasa 81,01 53,97 67,49 _

Renglón: 7, 

Código: 

2 $ 207,80 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 45 7,14 3,87 No pasa 81,01 52,94 66,97 _



Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 211,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 52,13 38,75 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 213,11 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 37 7,14 5 No pasa 59,14 51,62 55,38 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 227,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 45 7,14 3,87 No pasa 81,01 48,37 64,69 _

Renglón: 7, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 45 10 3,23 No pasa 61,38 40,89 51,14 _

Renglón: 7, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 45 10 3,23 No pasa 61,38 40,00 50,69 _

Renglón: 7, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 45 10 3,23 No pasa 61,38 37,29 49,33 _

Renglón: 8, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 100 95,57 1

Renglón: 8, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 88,64 81,00 2

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 85,03 88,08 3

Renglón: 8, 

Código: 

2 $ 148,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 74,32 66,49 4

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 71,40 72,38 5

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 157,30 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 44 4,28 2,26 Pasa 62,27 69,93 66,10 6

Renglón: 8, 

Código: 

3 $ 165,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 47 7,14 3,87 No pasa 83,01 66,51 74,76 _

Renglón: 8, 

Código: 

2 $ 173,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 47 7,14 3,87 No pasa 83,01 63,55 73,28 _

Renglón: 8, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 63,47 37,16 _

Renglón: 8, 

Código: 

2 $ 178,35 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 No pasa 64,14 61,68 62,91 _

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 37 7,14 3,23 No pasa 62,37 60,77 61,57 _

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 184,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 59,78 59,22 7

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 47 7,14 3,87 No pasa 83,01 56,70 69,86 _

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 201,50 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 No pasa 64,14 54,59 59,37 _



Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 8, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,89 46,14 _

Renglón: 8, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,00 45,69 _

Renglón: 8, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 37,29 44,33 _

Renglón: 9, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 100 95,57 1

Renglón: 9, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 88,64 81,00 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 85,03 88,08 2

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 71,40 72,38 _

Renglón: 9, 

Código: 

2 $ 165,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 66,67 65,16 3

Renglón: 9, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 63,47 37,16 _

Renglón: 9, 

Código: 

2 $ 189,97 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 39 7,14 5 Pasa 61,14 57,90 59,52 4

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 199,65 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 41 4,28 2,26 Pasa 59,27 55,10 57,18 5

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 201,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 54,73 59,19 6

Renglón: 9, 

Código: 

3 $ 203,80 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 45 7,14 3,87 No pasa 81,01 53,97 67,49 _

Renglón: 9, 

Código: 

2 $ 207,80 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 45 7,14 3,87 No pasa 81,01 52,94 66,97 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 211,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 52,13 38,75 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 213,11 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 39 7,14 5 Pasa 61,14 51,62 56,38 7

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 227,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 45 7,14 3,87 No pasa 81,01 48,37 64,69 _

Renglón: 9, 

Código: 

2 $ 242,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 43 7,14 1,29 Pasa 64,07 45,45 54,76 8

Renglón: 9, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,89 46,14 _



Renglón: 9, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,00 45,69 _

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 289,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 43 7,14 1,29 Pasa 64,07 38,06 51,07 9

Renglón: 9, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 37,29 44,33 _

Renglón: 10, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 100 95,57 1

Renglón: 10, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 88,64 82,00 2

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 85,03 88,08 3

Renglón: 10, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 75,86 69,76 4

Renglón: 10, 

Código: 

2 $ 153,07 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 71,86 69,00 5

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 71,40 73,38 6

Renglón: 10, 

Código: 

3 $ 165,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 No pasa 82,01 66,51 74,26 _

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 169,40 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 44 4,28 2,26 Pasa 62,27 64,94 63,60 7

Renglón: 10, 

Código: 

2 $ 173,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 No pasa 82,01 63,55 72,78 _

Renglón: 10, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 63,47 37,16 _

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 176,21 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 62,43 64,28 8

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 60,77 43,07 _

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 60,77 62,22 9

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 No pasa 82,01 56,70 69,36 _

Renglón: 10, 

Código: 

2 $ 195,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 45 7,14 1,29 Pasa 66,07 56,41 61,24 10

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 242,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 45 7,14 1,29 Pasa 66,07 45,45 55,76 11

Renglón: 10, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,89 46,14 _



Renglón: 10, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,00 45,69 _

Renglón: 10, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 37,29 44,33 _

Renglón: 11, 

Código: 

2 $ 116,25 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 100 95,57 1

Renglón: 11, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 93,67 83,52 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 138,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 84,04 87,59 2

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 75,46 74,41 _

Renglón: 11, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 67,08 38,97 _

Renglón: 11, 

Código: 

2 $ 200,86 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 32 7,14 5 No pasa 54,14 57,88 56,01 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 211,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 55,09 40,23 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 53,16 32,00 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 32 7,14 5 No pasa 54,14 51,90 53,02 _

Renglón: 11, 

Código: 

2 $ 226,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 43 7,14 1,29 Pasa 64,07 51,44 57,75 3

Renglón: 11, 

Código: 

2 $ 255,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 33 7,14 4,52 Pasa 59,66 45,59 52,62 4

Renglón: 11, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 43,22 47,30 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 273,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 43 7,14 1,29 Pasa 64,07 42,58 53,33 5

Renglón: 11, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 42,27 46,83 _

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 291,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 33 7,14 4,52 Pasa 59,66 39,95 49,80 6

Renglón: 11, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 39,41 45,39 _

Renglón: 12, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 100 95,57 1

Renglón: 12, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 88,64 81,00 2

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 85,03 88,08 3



Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 71,40 72,38 4

Renglón: 12, 

Código: 

2 $ 165,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5 37 7,14 4,52 No pasa 53,66 66,67 60,16 _

Renglón: 12, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 63,47 37,16 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 60,77 43,07 _

Renglón: 12, 

Código: 

2 $ 189,97 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 37 7,14 5 Pasa 59,14 57,90 58,52 5

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 201,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5 37 7,14 4,52 No pasa 53,66 54,73 54,19 _

Renglón: 12, 

Código: 

3 $ 208,70 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 39 7,14 3,87 No pasa 75,01 52,71 63,86 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 213,11 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 37 7,14 5 Pasa 59,14 51,62 55,38 6

Renglón: 12, 

Código: 

2 $ 215,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 39 7,14 3,87 No pasa 75,01 51,16 63,09 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 233,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 39 7,14 3,87 No pasa 75,01 47,21 61,11 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 235,95 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 33 4,28 2,26 Pasa 51,27 46,62 48,95 7

Renglón: 12, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,89 46,14 _

Renglón: 12, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 40,00 45,69 _

Renglón: 12, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 37,29 44,33 _

Renglón: 13, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 100 87,68 1

Renglón: 13, 

Código: 

2 $ 139,15 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 41 7,14 5 No pasa 63,14 89,18 76,16 _

Renglón: 13, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 85,59 74,62 2

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 47 7,14 5 Pasa 75,36 80,55 77,96 3

Renglón: 13, 

Código: 

2 $ 156,25 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 79,42 85,28 4

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 162,29 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 41 7,14 5 No pasa 63,14 76,47 69,80 _



Renglón: 13, 

Código: 

3 $ 165,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 Pasa 82,01 75,03 78,52 5

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 169,40 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 44 4,28 2,26 Pasa 62,27 73,26 67,76 6

Renglón: 13, 

Código: 

2 $ 173,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 Pasa 82,01 71,69 76,85 7

Renglón: 13, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 71,61 41,23 _

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 178,02 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 69,71 80,43 8

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 68,56 46,97 _

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 68,56 66,11 9

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 Pasa 82,01 63,97 72,99 10

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 56,75 33,80 _

Renglón: 13, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 46,13 48,76 _

Renglón: 13, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 45,13 48,25 _

Renglón: 13, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 42,07 46,72 _

Renglón: 14, 

Código: 

2 $ 124,10 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 100 86,68 1

Renglón: 14, 

Código: 

2 $ 124,45 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 99,72 82,93 2

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 133,10 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 46 4,28 2,26 Pasa 64,27 93,24 78,75 3

Renglón: 14, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 85,59 74,62 4

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 Pasa 66,14 84,08 75,11 5

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 154,06 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 80,55 76,96 6

Renglón: 14, 

Código: 

2 $ 156,25 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 79,42 85,28 7

Renglón: 14, 

Código: 

3 $ 165,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 No pasa 82,01 75,03 78,52 _

Renglón: 14, 

Código: 

2 $ 173,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 No pasa 82,01 71,69 76,85 _



Renglón: 14, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 71,61 41,23 _

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 178,02 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 44 7,14 5 Pasa 91,14 69,71 80,43 8

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 181,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 68,56 46,97 _

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 37 7,14 4,52 Pasa 63,66 68,56 66,11 9

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 46 7,14 3,87 No pasa 82,01 63,97 72,99 _

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 56,75 33,80 _

Renglón: 14, 

Código: 

3 $ 269,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 46,13 48,76 _

Renglón: 14, 

Código: 

2 $ 275,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 45,13 48,25 _

Renglón: 14, 

Código: 

Base $ 295,00 Golau 

Sociedad 

Vonderk
3,15 0 35 10 3,23 No pasa 51,38 42,07 46,72 _

Renglón: 15, 

Código: 

2 $ 116,25 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 100 97,07 1

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 138,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 84,04 89,09 2

Renglón: 15, 

Código: 

2 $ 139,75 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 83,18 78,27 3

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 169,71 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 68,50 70,93 4

Renglón: 15, 

Código: 

2 $ 200,86 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 57,88 61,01 5

Renglón: 15, 

Código: 

3 $ 208,70 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 No pasa 80,01 55,70 67,86 _

Renglón: 15, 

Código: 

2 $ 215,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 No pasa 80,01 54,07 67,04 _

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 51,90 58,02 6

Renglón: 15, 

Código: 

2 $ 228,36 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,91 30,88 _

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 233,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 No pasa 80,01 49,89 64,95 _

Renglón: 15, 

Código: 

2 $ 255,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 45,59 57,62 7

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 258,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 47 7,14 3,23 No pasa 72,37 45,06 58,71 _



Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 273,73 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 42,47 26,66 _

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 291,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 39,95 54,80 8

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 326,98 INDUSTRIAS 

ELÉCTRICA Y 

IEP Modelo 

AP 036 F 
0 0 0 0 0,48 No pasa 0,48 35,55 18,02 _

Renglón: 15, 

Código: 

2 $ 391,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 45 7,14 1,29 Pasa 66,07 29,73 47,90 9

Renglón: 15, 

Código: 

Base $ 438,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 45 7,14 1,29 Pasa 66,07 26,54 46,31 10

Renglón: 16, 

Código: 

2 $ 162,90 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 42 7,14 5 Pasa 70,36 100 85,18 1

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 192,86 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 42 7,14 5 Pasa 70,36 84,47 77,41 2

Renglón: 16, 

Código: 

2 $ 200,86 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 81,10 72,62 3

Renglón: 16, 

Código: 

2 $ 206,23 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 No pasa 94,14 78,99 86,56 _

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 72,72 68,43 4

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 228,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 No pasa 94,14 71,45 82,79 _

Renglón: 16, 

Código: 

2 $ 228,36 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 71,33 41,09 _

Renglón: 16, 

Código: 

2 $ 255,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5 43 7,14 4,52 No pasa 59,66 63,88 61,77 _

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 273,73 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 59,51 35,18 _

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 291,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5 43 7,14 4,52 No pasa 59,66 55,98 57,82 _

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 298,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15 44 7,14 3,23 No pasa 69,37 54,66 62,02 _

Renglón: 16, 

Código: 

2 $ 411,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 33 7,14 1,29 Pasa 54,07 39,64 46,85 5

Renglón: 16, 

Código: 

Base $ 458,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 33 7,14 1,29 Pasa 54,07 35,57 44,82 6

Renglón: 17, 

Código: 

2 $ 116,25 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 100 97,07 1

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 138,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 84,04 89,09 2

Renglón: 17, 

Código: 

2 $ 139,76 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 83,18 78,27 3



Renglón: 17, 

Código: 

2 $ 165,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 42 7,14 4,52 Pasa 68,66 70,45 69,56 4

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 169,71 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 68,50 70,93 5

Renglón: 17, 

Código: 

2 $ 200,86 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 57,88 61,01 6

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 201,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 42 7,14 4,52 Pasa 68,66 57,84 63,25 7

Renglón: 17, 

Código: 

3 $ 208,70 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 No pasa 80,01 55,70 67,86 _

Renglón: 17, 

Código: 

2 $ 215,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 No pasa 80,01 54,07 67,04 _

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 Pasa 64,14 51,90 58,02 8

Renglón: 17, 

Código: 

2 $ 228,36 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,91 30,88 _

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 233,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 44 7,14 3,87 No pasa 80,01 49,89 64,95 _

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 248,05 QISUR SRL PHILCO
11,73 0 38 4,28 2,26 Pasa 56,27 46,87 51,57 9

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 273,73 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 42,47 26,66 _

Renglón: 17, 

Código: 

Base $ 298,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 39,01 32,19 _

Renglón: 18, 

Código: 

2 $ 139,75 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 100 86,68 1

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 169,71 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 Pasa 73,36 82,35 77,85 2

Renglón: 18, 

Código: 

2 $ 200,86 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 No pasa 64,14 69,58 66,86 _

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 224,00 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 42 7,14 5 No pasa 64,14 62,39 63,26 _

Renglón: 18, 

Código: 

2 $ 228,36 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 61,20 36,02 _

Renglón: 18, 

Código: 

2 $ 232,75 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 60,04 77,09 3

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 254,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 Pasa 94,14 54,95 74,55 4

Renglón: 18, 

Código: 

2 $ 255,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 54,80 62,23 5

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 273,73 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 51,05 30,95 _



Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 291,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 48,02 58,84 6

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 298,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 46,90 36,13 _

Renglón: 18, 

Código: 

2 $ 381,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 34 7,14 1,29 Pasa 55,07 36,68 45,87 7

Renglón: 18, 

Código: 

Base $ 428,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 34 7,14 1,29 Pasa 55,07 32,65 43,86 9

Renglón: 19, 

Código: 

2 $ 110,00 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 No pasa 94,14 100 97,07 _

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 129,37 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO VC 
20 15 47 7,14 5 No pasa 94,14 85,03 89,58 _

Renglón: 19, 

Código: 

2 $ 135,04 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 39 7,14 5 No pasa 61,14 81,46 71,30 _

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 166,54 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 39 7,14 5 No pasa 61,14 66,05 63,60 _

Renglón: 19, 

Código: 

2 $ 173,30 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 63,47 37,16 _

Renglón: 19, 

Código: 

2 $ 195,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 44 7,14 4,52 Pasa 70,66 56,41 63,54 1

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 218,68 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 50,30 30,58 _

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 231,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 44 7,14 4,52 Pasa 70,66 47,62 59,14 2

Renglón: 19, 

Código: 

2 $ 274,91 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15

No 

analizado
7,14 5 No pasa 28,36 40,01 34,19 _

Renglón: 19, 

Código: 

Base $ 304,87 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15

No 

analizado
7,14 5 No pasa 28,36 36,08 32,22 _

Renglón: 20, 

Código: 

2 $ 83,75 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO 
20 15 41 7,14 5 Pasa 88,14 100 94,07 1

Renglón: 20, 

Código: 

2 $ 105,04 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 79,73 76,55 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 105,32 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

HEFESTO 
20 15 41 7,14 5 Pasa 88,14 79,52 83,83 2

Renglón: 20, 

Código: 

2 $ 124,45 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 No pasa 66,14 67,30 66,72 _

Renglón: 20, 

Código: 

2 $ 131,71 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 63,59 37,22 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 135,00 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 45 7,14 5 No pasa 73,36 62,04 67,70 _

Renglón: 20, 

Código: 

2 $ 145,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 57,76 58,21 3



Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 147,59 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 44 7,14 5 No pasa 66,14 56,75 61,44 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 151,00 CORADIR 

S.A.

CORADIR 
0 15

No 

analizado
7,14 3,23 No pasa 25,37 55,46 40,42 _

Renglón: 20, 

Código: 

3 $ 165,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 36 7,14 3,87 No pasa 72,01 50,63 61,32 _

Renglón: 20, 

Código: 

2 $ 173,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 36 7,14 3,87 No pasa 72,01 48,38 60,20 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 177,09 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 47,29 29,07 _

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 181,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 32 7,14 4,52 Pasa 58,66 46,27 52,47 4

Renglón: 20, 

Código: 

Base $ 194,00 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 36 7,14 3,87 No pasa 72,01 43,17 57,59 _

Renglón: 21, 

Código: 

2 $ 131,71 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 100 55,43 _

Renglón: 21, 

Código: 

3 $ 172,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 43 7,14 3,87 Pasa 79,01 76,53 77,77 1

Renglón: 21, 

Código: 

2 $ 177,70 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 43 7,14 3,87 Pasa 79,01 74,12 76,56 2

Renglón: 21, 

Código: 

2 $ 187,19 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 34 7,14 5 No pasa 56,14 70,36 63,25 _

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 194,10 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 43 7,14 3,87 Pasa 79,01 67,86 73,43 3

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 218,70 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 34 7,14 5 No pasa 56,14 60,22 58,18 _

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 240,25 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 54,82 32,84 _

Renglón: 21, 

Código: 

2 $ 250,32 SERVICIOS 

URBANOS 

BEING 

LINEA 
20 15 36 7,14 5 No pasa 83,14 52,62 67,88 _

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 270,00 SERVICIOS 

URBANOS 

BEING 

LINEA 
20 15 36 7,14 5 No pasa 83,14 48,78 65,96 _

Renglón: 21, 

Código: 

2 $ 275,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 47,89 58,78 4

Renglón: 21, 

Código: 

2 $ 284,73 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 19 7,14 5 Pasa 47,36 46,26 46,81 5

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 317,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 41,55 55,60 6

Renglón: 21, 

Código: 

Base $ 325,42 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 19 7,14 5 Pasa 47,36 40,47 43,92 7

Renglón: 22, 

Código: 

2 $ 149,56 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 41 7,14 5 Pasa 63,14 100 81,57 1



Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 172,70 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 41 7,14 5 Pasa 63,14 86,60 74,87 2

Renglón: 22, 

Código: 

2 $ 211,82 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 70,61 40,73 _

Renglón: 22, 

Código: 

2 $ 250,32 SERVICIOS 

URBANOS 

BEING 

LINEA 
20 15 39 7,14 5 No pasa 86,14 59,75 72,94 _

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 257,19 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 58,15 34,50 _

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 270,00 SERVICIOS 

URBANOS 

BEING 

LINEA 
20 15 39 7,14 5 No pasa 86,14 55,39 70,77 _

Renglón: 22, 

Código: 

2 $ 277,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 38 7,14 1,29 Pasa 59,07 53,99 56,53 3

Renglón: 22, 

Código: 

2 $ 284,73 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 29 7,14 5 Pasa 57,36 52,53 54,94 4

Renglón: 22, 

Código: 

2 $ 290,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 51,57 60,62 5

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 325,42 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 29 7,14 5 Pasa 57,36 45,96 51,66 6

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 333,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 15 43 7,14 4,52 Pasa 69,66 44,91 57,29 7

Renglón: 22, 

Código: 

Base $ 341,00 STRAND S.A. STRAND
12,64 0 38 7,14 1,29 Pasa 59,07 43,86 51,46 8

Renglón: 23, 

Código: 

2 $ 91,88 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 31 7,14 5 Pasa 59,36 100 79,68 1

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 121,85 SIGNIFY 

ARGENTINA 

PHILIPS
1,22 15 31 7,14 5 Pasa 59,36 75,40 67,38 2

Renglón: 23, 

Código: 

2 $ 150,52 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 43 7,14 5 Pasa 65,14 61,04 63,09 3

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 173,67 ELT 

ARGENTINA 

ITALAVIA
10 0 43 7,14 5 Pasa 65,14 52,90 59,02 4

Renglón: 23, 

Código: 

2 $ 178,75 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

PROYECTOR
20 15 40 7,14 5 Pasa 87,14 51,40 69,27 5

Renglón: 23, 

Código: 

2 $ 190,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5

No 

analizado
7,14 4,52 No pasa 16,66 48,36 32,51 _

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 200,52 SERVICIOS 

URBANOS 

I-LED 

PROYECTOR
20 15 40 7,14 5 Pasa 87,14 45,82 66,48 6

Renglón: 23, 

Código: 

2 $ 219,81 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 41,80 26,32 _

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 232,00 IGNIS 

LIGHTING 

IGNIS
0 5

No 

analizado
7,14 4,52 No pasa 16,66 39,60 28,13 _

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 265,18 TRI-VIAL 

TECH S.A.

Trivialtech 

SA
0 0 0 7,14 3,71 No pasa 10,85 34,65 22,75 _



Renglón: 23, 

Código: 

2 $ 268,40 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 37 7,14 3,87 Pasa 73,01 34,23 53,62 7

Renglón: 23, 

Código: 

Base $ 290,30 LUG 

Argentina 

LUG
10 15 37 7,14 3,87 Pasa 73,01 31,65 52,33 8



Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota
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A: Analia LUCERO (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:
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